Утверждаю:

Организатор торгов (продавец) – Комитет

по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

зам. руководителя администрации –

председатель Комитета

________п/п___________Е.В. Гусев

ПРОТОКОЛ № 1

об итогах продажи муниципального имущества без объявления цены

г.Ухта, Республика Коми

        24 декабря 2013 года

Пионергорский проезд, 2

Комитет по управлению муниципальным

имуществом администрации МОГО «Ухта»

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества (далее – комиссия) из (7) членов комиссии присутствуют (4) – 57% состава комиссии. Кворум имеется.

председатель комиссии – Гусев Е.В.

члены комиссии:
  Белинская О.Б., Черняк Л.А., Шац А.П.
Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок и документов, представленных претендентами на приобретение муниципального имущества без объявления цены и принятие решения о рассмотрении предложений претендентов о цене приобретения имущества по лоту №1: нежилое помещение дома досуга, назначение: нежилое, общая площадь 76 кв.м, этаж 1, адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, деревня Гажаяг.

2. Определение покупателя муниципального имущества.

По первому вопросу.

Основание проведения продажи: решение Совета МОГО «Ухта» от 14.12.2012 №174 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества МОГО «Ухта» на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», постановление администрации МОГО «Ухта» от 12.11.2013 №2133 «Об условиях приватизации муниципального имущества».

Сведения о муниципальном имуществе (далее имущество):

Лот №1: нежилое помещение дома досуга по адресу: Республика Коми, г.Ухта, деревня Гажаяг,
- характеристика имущества:

назначение: нежилое, общая площадь 76 кв.м, этаж 1,
год постройки – 1969.

Способ приватизации – продажа муниципального имущества без объявления цены.

Продажа без объявления цены осуществляется с использованием закрытой формы подачи предложений (в запечатанных конвертах).

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества опубликовано в газете «Ухта» (22.11.2013), размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации: www.torgi.gov.ru (с 22.11.2013) и на сайте Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»: www.kumi.mouhta.ru (с 22.11.2013).

Прием заявок на приобретение муниципального имущества без объявления цены осуществлялся Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» с 9 часов 00 минут 25 ноября 2013 года до 15 часов 00 минут 20 декабря 2013 года.

По состоянию на 15 часов 00 минут 20 декабря 2013 года согласно приложению «Журнал регистрации заявок на приобретение муниципального имущества без объявления цены» по данному имуществу зарегистрированы 2 (две) заявки от следующих претендентов:

- физическое лицо Антонян Геворг Хачикович (заявка № 1 от 04.12.2013).

- физическое лицо Рупец Алина Родионовна (заявка № 2 от 20.12.2013).

Не принятых к рассмотрению заявок на приобретение муниципального имущества без объявления цены – нет.

Отозванных претендентами заявок на приобретение муниципального имущества без объявления цены – нет.

1. Рассмотрев заявки и документы, представленные претендентами на приобретение муниципального имущества без объявления цены по лоту №1: нежилое помещение дома досуга, назначение: нежилое, общая площадь 76 кв.м, этаж 1, адрес объекта: Республика Коми, г.Ухта, деревня Гажаяг, комиссия приняла РЕШЕНИЕ:

	№

п/п
	Наименование,

ФИО претендентов
	Дата приема

заявки с документами
	Решение Комиссии о рассмотрении предложений о цене приобретения, голосовали

	1
	Физическое лицо

Антонян Геворг Хачикович
	14 час.30 мин.

04.12.2013
	Принять к рассмотрению предложение претендента о цене приобретения имущества, «за» - единогласно

	2
	Физическое лицо

Рупец Алина Родионовна
	14 час.30 мин.

20.12.2013
	Принять к рассмотрению предложение претендента о цене приобретения имущества, «за» - единогласно

При вскрытии конвертов с предложениями о цене, подавшие их претенденты                           не присутствуют.

По второму вопросу.

Вскрыв конверты претендентов с предложениями о цене приобретения имущества, председатель комиссии объявляет указанные в них цены:

	№

п/п
	Наименование претендента
	Предложения о цене приобретения имущества

	1
	Физическое лицо

Антонян Геворг Хачикович
	27 700 (двадцать семь тысяч семьсот) рублей

	2
	Физическое лицо

Рупец Алина Родионовна
	17 000 (семнадцать тысяч) рублей

По результатам вскрытия конвертов претендентов комиссия приняла РЕШЕНИЕ:

2.1. Покупателем муниципального имущества признан – Антонян Геворг Хачикович, предложивший за имущество 27 700 (двадцать семь тысяч семьсот) рублей (без учета НДС).
2.2. Комиссия устанавливает следующие обязанности Покупателю имущества:

– заключить с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» (далее - Продавец) договор купли-продажи имущества в течение 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи, но не ранее чем через 10 рабочих дней со дня размещения протокола об итогах проведения продажи муниципального имущества без объявления цены на сайтах в сети «Интернет»;

– уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по итогам продажи без объявления цены, в течение 10 дней со дня заключения договора купли-продажи имущества;

– принять у Продавца имущество по акту приема-передачи в течение 5 дней после дня полной оплаты имущества;

– подать заявку на регистрацию перехода прав собственности на имущество в Ухтинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Коми в течение 10 дней после дня полной оплаты имущества.

В случае невыполнения Покупателем вышеперечисленных обязанностей, продажа может быть признана несостоявшейся, а результаты продажи аннулируются.

2.3. Права и ответственность Продавца:

– имеет право при невнесении Покупателем суммы, предложенной им за имущество при проведении продажи без объявления цены, по истечению одного месяца со дня установленного срока полной оплаты имущества расторгнуть договор купли-продажи;

– не несет ответственности за несвоевременное оформление Покупателем права собственности на имущество.

2.4. Продавцу предусмотреть в договоре купли-продажи муниципального имущества начисление пени по истечению срока оплаты имущества в размере 0,1 процента от суммы задолженности за каждый день просрочки.

Председатель комиссии

п/п

Гусев Е.В.

Члены комиссии:

п/п

Белинская О.Б.

п/п

Черняк Л.А.

п/п

Шац А.П.